
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 102 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, lov om fremgangsmåden ved inddrivelse af skatter og afgifter m. v. og lov om 

kommunal ejendomsskat (Overdragelse af inddrivelsesopgaven vedrørende fortrinsberet-

tigede kommunale fordringer til kommunerne). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 12. januar 2017. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Annemette Ottosen 

  

16. januar 2017 
J.nr. 16-1389754 
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L 102 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for det forventede merprovenu samlet set, herunder hvor me-

get de nuværende årsværk i SKAT indtil videre har inddrevet sammenlignet med, hvad 

ministeren forventer, kommunerne vil kunne inddrive. 

 

Svar 

SKAT har oplyst, at der i perioden fra EFIs idriftsættelse i efteråret 2013 til udgangen af 

september måned 2016 er inddrevet i alt ca. 466 mio. kr. på kommunale fortrinsberetti-

gede krav, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Opgørelse af inddrevne beløb vedrørende kommunale fortrinsberettigede krav 
 

 
 Periode / År Mio. kr. 

2014 158 

2015 205 

Januar 2016 til ultimo september 2016 103 
 

 

 
 
Anm.: Der foreligger ingen opgørelse for perioden 1.september 2013 – december 2013 (første 4 måneder af EFIs driftsperiode). Inddrivelsen i 

de sidste tre måneder af 2015 er yderst begrænset, idet der kan forekomme inddrevne beløb modtaget i 2015, der først er konteret i 2016. 

 

SKAT har ikke grundlag for at vurdere, hvor meget kommunerne vil kunne inddrive på 

de fortrinsberettigede krav. 

 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets bemærkninger. 
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